x.

Libet dicere: Quid deducitis naues? quid manus & aduersus fe-
 ras

*Sed frustra impetrauit: quia mox à quodam Magio,
 propriis causis, an Cesare subornante, interfectus est.
 Vide Seruii epistolam inter Tullianas, lib. iv.*

123. QVAMVIS EVM.] Scribe, eam: id est, loci
 mutationem.

124. VLTIMI MARIS.] Britannici, vnde ostrea
 petebant, è fundo Rutupino.

125. ULTRA PHASIM.] Manilius:
 - in luxum iam ventri longius itur,
 Quam modò militiâ. Numidarum pascimur
 oris,
 Phasidos & damnis.

Panes vritus: Dapes, quas positas extra Roma-
 num Colchus imperium mittit. Sunt aues Phasia-
 na dicta.

126. AVES PETERE.] Phalerides, è Seleuciâ Par-
 thorum. Vide me super hoc tali luxu lib. iv. de Ma-
 gnit. Rom. cap. vii.

127. VOMUNT VT EDANT.] *Adi epist. lxxviii.
 & xlvii.*

128. CENTIES HS.] *Sunt nobis ccl. millia Phi-
 lipicum: quod Cleopatra in vnâ margaritâ absum-
 psit. Sed hic de aliis cibis mentio: altoquin nec magno
 ingenio opus, exemplo illo iam noto.*

129. QVOMODO PROVINCIA RV M.] *Libri scri-
 pti vocem addunt, quomodo trium prouinciarum.
 Atqui tres prouinciæ profectò, imò vel vnâ è maio-
 ribus, largiter plus reddebant: si tamen de anno non
 mensurao, vrectigali sentis. Commodè igitur è scriptis
 legam: quo mediocritium prouinciarum.*

130. PASSIM IACENT.] *Teles Pythagoricus: Ac
 metuis ne tibi necessaria desint. Nonne omnes
 vix oleribus sunt refertæ: pleni aqua fontes: non-
 ne tibi tot lectos exhibeo, quanta est ipsa terra? &
 folia pro stragulis?*

CAP.

A ras & aduersus homines armatis? quid tanto tumultu discurretis? quid opes opibus aggeritis? non vultis cogitare, quam parua vobis corpora sint? Nonne furor & vltimus mentium error est, cum tam exiguum capias, cupere multum? Licet itaque augetis census, promoueatis fines: nunquam tamen corpora vestra laxabitur. Cum bene cesserit negotiatio, multum militia retulerit, cum indagati vndique cibi coierint, non habebitis vbi istos apparatus vestros collocetis. Quid tam multa conquiritis? Scilicet maiores nostri, ¹³¹ quorum virtus etiam nunc vitia nostra sustentat, infelices erant, qui sibi manu sua parabant cibum: quibus terra cubile erat: quorum ¹³² tecta nondum auro fulgebant: quorum templa nondum gemmis nitebant. Itaque tunc per fictiles deos religiosè iurabatur: qui per illos ¹³³ inuocauerant, ad hostem morituri, ne fallerent, redibant. Scilicet minus beatè vivebat ¹³⁴ dictator noster, qui Samnitum legatos audit, cum ¹³⁵ vilissimum cibum in foco ipse manu sua versaret: illà, quã iam saepe hostem percusserat, ¹³⁶ laureamque in Capitolini Iouis gremio reposuerat. quam ¹³⁷ Apicius nostra memoria vixit, qui in eã vrbe, ex quã aliquando ¹³⁸ philosophi, velut corruptores iuuentutis, abire iussi sunt, scientiam popinã professus, disciplinã suã sæculum intecit: cuius exitum nosse, operã pretiũ est. Cum ¹³⁹ sestertium milles in culinam cõgessisset, cum tot ¹⁴⁰ congiaria Principum, & ingens ¹⁴¹ Capitolij vectigal singulis comissionibus exorbisset, ære alieno oppressus, rationes suas tunc primùm coactus inspexit. superfuturum sibi sestertium centies computauit: & velut in vltimã fame victurus, si sestertio centies vixisset, ¹⁴² veneno vitam finiuit. Quanta luxuria erat, cui sestertium centies egestas fuit? I nunc, & puta pecuniæ modum ad rem pertinere, ¹⁴³ non animi.